
Comune di Monteforte Irpino
Provincia di Avellino

DELIBERA DI GIUNTA n.94 del 10-06-2021 COMUNE DI MONTEFORTE IRPINO

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  94   Del  10-06-2021

Oggetto:Recepimento e presa d'atto degli aggiornamenti derivanti dall'accoglimento
delle osservazioni per la redazione del puc

L'anno  duemilaventuno il giorno  dieci del mese di giugno alle ore 11:30, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di rito, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare
sulle proposte depositate dal Sindaco presso l’Ufficio Segreteria.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

GIORDANO COSTANTINO SINDACO P
della BELLA MARTINO VICESINDACO P
VITALE LIA ASSESSORE A
VALENTINO GIULIA ASSESSORE P
PICIOCCHI ANGELO ASSESSORE P
TOMEO CARMINE ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Signor GIORDANO COSTANTINO in qualità di SINDACO
assistito dal SEGRETARIO GENERALE Dott. Moschella Eugenio.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.



La Giunta Comunale in osservanza delle disposizioni di distanza minima stabilita dal DPCM
8 marzo 2020 e successive disposizioni ministeriali ( Circolare Ministero Interno del
27/10/2020 prot. n. 0066194) ed in ragione della superficie del locale della riunione, che
garantisce una distanza tra persona a persona di oltre un metro, è riunita per approvare
quanto segue. Il Sindaco,avendo cura che tutti presenti siano muniti di strumenti di
protezione personale antivirus, trattandosi di argomento connotato dalla necessità ed
urgenza, lo pone in discussione per la relativa approvazione

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO
la Lr 16/2004;-

il Regolamento 5/2011 di attuazione della Lr 16/2004;-

il Piano territoriale di coordinamento provinciale (PTCP), adottato con Deliberazione-

del Commissario Straordinario n. 42 del 25/02/2014.

PREMESSO CHE
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 150 del 30.09.2020, che si intende in questa-

sede integralmente richiamata e trascritta e costituente parte integrante e sostanziale
della presente, è stata adottata, ai sensi dell’art. 3, comma 1, del Regolamento n.
5/2011, la proposta di Piano urbanistico comunale (PUC), redatta dall’incaricato
Raggruppamento temporaneo di professionisti (RTP), capogruppo prof. ing. Roberto
Gerundo, corredata dal Rapporto ambientale della Valutazione ambientale strategica
(VAS), e dagli studi specialistici depositati agli atti comunali;
con l’avviso di adozione del PUC di Monteforte Irpino, pubblicato sul Bollettino Ufficiale-

della Regione Campania (BURC) n. 202 del 19 ottobre 2020, è stato dato avviso del
deposito degli atti presso la sede comunale e della scadenza per la trasmissione di
eventuali osservazioni da inoltrare nei successivi 60 (sessanta) giorni, dando
contestualmente comunicazione circa l’avvio e le modalità di partecipazione al
procedimento di formazione dello strumento urbanistico di cui all’art. 7 del
Regolamento 5/2011 e di consultazione, con riferimento al connesso procedimento
integrato di VAS, di cui all’ art. 14 del DLgs. 152/2006;
è stato, pertanto, possibile per chiunque consultare gli elaborati di PUC ed il connesso-

Rapporto Ambientale e presentare, secondo le modalità stabilite nell’avviso,
osservazioni in forma scritta contenenti modifiche ed integrazioni alla proposta di PUC,
ovvero nuovi o ulteriori elementi conoscitivi e valutativi, per il connesso Rapporto
Ambientale;
nei termini previsti dall’art. 3 del Regolamento 5/2011, sono pervenute n. 112 note al-

protocollo contenenti altrettante osservazioni, tutte riferite a specifiche previsioni del
PUC;
con Dgc n. 7 del 15/01/2021, che si intende in questa sede integralmente richiamata, la-

Giunta comunale, ai sensi dell’art. 3, comma 3 del Regolamento 5/2011, si è
determinata sulle osservazioni pervenute e ha dato mandato al Responsabile Unico del

DELIBERA DI GIUNTA n.94 del 10-06-2021 COMUNE DI MONTEFORTE IRPINO

Pagina 2



Procedimento e al gruppo di progettazione (RTP) del PUC di provvedere ad adeguare
l’adottata proposta di Piano sulla base delle decisioni in merito alle osservazioni
presentate, di adeguare conseguentemente la proposta progettuale sulla base degli
ulteriori decisioni assunte in merito alle osservazioni proposte, di trasmettere la
proposta di piano aggiornata e preventivamente integrata dalle osservazioni, come
recepite dalla giunta comunale, agli organi ed enti competenti per l’acquisizione dei
prescritti pareri, nonché di rendersi parte attiva presso gli enti preposti;

PRESO ATTO CHE:
nella relazione redatta dall’Ufficio tecnico comunale (UTC), prot.779 del 14.01.2021,-
con cui si esaminano le osservazioni pervenute, si effettuano le relative valutazioni e si
propongono le consequenziali controdeduzioni, allegata alla Dgc n. 7 del 15/01/2021,
sono stati commessi taluni meri errori materiali di seguito elencati:

nella motivazione alle osservazioni prott. 19194 e 19300 è

erroneamente prescritta la modifica all’art. 51 delle Nta del Puc, in
luogo dell’art. 52 - Zto D1;
nell’esito dell’osservazione prot. 18921 è erroneamente riportata la

dicitura “NON ACCOGLIBILE”, laddove nella motivazione è
correttamente esplicitato che l’osservazione risulta da accogliere;

RITENUTO
non accettabili le osservazioni pervenute fuori tempo massimo e specificatamente con-
prot. n. 8321 del 13.05.2021 / n.8630 del 18.305.2021 e n. 9857 del 04.06.2021, che
pertanto non sono ritenute accogliibili ai sensi del regolamento Regionale n. 5 del
04/08/2011 e s.m.i;

CONSIDERATO CHE:
il Rtp incaricato della redazione del Puc ha consegnato con Pec dell’8 maggio 2021 i-
seguenti elaborati emendati a seguito dell’accoglimento delle osservazioni al Puc di cui
alla Delibera di Giunta Comunale n. 7 del 15/01/2001:

Tav. B.2 - Carta delle classi di pendenza;-

Tav. B.5 - Carta degli scenari di rischio da frana;-

Tav. D.2 - Sistema della mobilità esistente - classificazione funzionale;-

Tav. F.2 - Sistema della mobilità di progetto - classificazione funzionale;-

Tav. H.1 - Verifica Zonizzazione-Carta degli scenari di rischio da frana;-

Elaborato R.2 - Norme tecniche d’attuazione.-

con la medesima Pec il Rtp ha, altresì, trasmesso gli elaborati relativi alla-
sovrapposizione, sulla zonizzazione del Puc adottato, di tutte le osservazioni
territorializzabili e delle sole osservazioni accolte territorializzabili, di seguito elencati:

Tav. I.1 - Territorializzazione osservazioni - Zonizzazione;-

Tav. I.2 - Territorializzazione osservazioni – Zonizzazione (centri abitati e aree-

periurbane;
Tav. I.3 - Territorializzazione osservazioni accolte - Zonizzazione;-

DELIBERA DI GIUNTA n.94 del 10-06-2021 COMUNE DI MONTEFORTE IRPINO

Pagina 3



Tav. I.4 - Territorializzazione osservazioni accolte - Zonizzazione (centri abitati e-

aree periurbane;

RITENUTO NECESSARIO:
Prendere atto degli elaborati consegnati dal Rtp con Pec dell’8 maggio 2021 e mettere-
in essere tutti gli adempimenti necessari per il prosieguo dell’iter formativo del Puc;

Visto il parere di regolarità tecnica favorevole di cui all’art.49 comma 1 T.U.E.L. e 147 bis
comma 1  del DLgs. n. 267 del 18.08.2000 resi dal Responsabile del V° Settore – arch. Franco
ARCHIDIACONO;

DATO ATTO CHE il presente deliberato non necessita di parere di regolarità contabile;

Con voti unanimi resi in forma di legge
DELIBERA

LA PREMESSA è PARTE INTEGRANTE DEL PRESENTE DELIBERATO E SI APPROVA1)
DI RECEPIRE e CORREGERE nella relazione redatta dall’Ufficio tecnico comunale2)
(UTC), prot.779 del 14.01.2021, con cui si esaminano le osservazioni pervenute, si
effettuano le relative valutazioni e si propongono le consequenziali controdeduzioni,
allegata alla Dgc n. 7 del 15/01/2021, sono stati commessi taluni meri errori materiali
di seguito elencati:
nella motivazione alle osservazioni prott. 19194 e 19300 è erroneamente prescritta

la modifica all’art. 51 delle Nta del Puc, in luogo dell’art. 52 - Zto D1;
nell’esito dell’osservazione prot. 18921 è erroneamente riportata la dicitura “NON

ACCOGLIBILE”, laddove nella motivazione è correttamente esplicitato che
l’osservazione risulta da accogliere;
DI PRENDERE ATTO degli aggiornamenti, derivanti dall’accoglimento delle3)
osservazioni, delle seguenti elaborazioni modificate e/o aggiuntive:
Tav. B.2 - Carta delle classi di pendenza;-

Tav. B.5 - Carta degli scenari di rischio da frana;-

Tav. D.2 - Sistema della mobilità esistente - classificazione funzionale;-

Tav. F.2 - Sistema della mobilità di progetto - classificazione funzionale;-

Tav. H.1 - Verifica Zonizzazione-Carta degli scenari di rischio da frana;-

Elaborato R.2 - Norme tecniche d’attuazione.-

Tav. I.1 - Territorializzazione osservazioni - Zonizzazione;-

Tav. I.2 - Territorializzazione osservazioni – Zonizzazione (centri abitati e aree-

periurbane;
Tav. I.3 - Territorializzazione osservazioni accolte - Zonizzazione;-

Tav. I.4 - Territorializzazione osservazioni accolte - Zonizzazione (centri abitati e aree-

periurbane.
Il tutto  non materialmente allegato  ma depositato agli atti dell’Ufficio

DELIBERA DI GIUNTA n.94 del 10-06-2021 COMUNE DI MONTEFORTE IRPINO

Pagina 4



DI RITENERE non accettabili le osservazioni pervenute fuori tempo massimo e4)
specificatamente con prot. n. 8321 del 13.05.2021 / n.8630 del 18.305.2021 e n. 9857 del
04.06.2021, che pertanto non sono ritenute accogliibili;
DI DARE MANDATO al Responsabile del Procedimento per tutti gli adempimenti5)
necessari per il prosieguo dell’iter formativo del Puc;
DI INCARICARE il responsabile del V° settore di pubblicare gli elaborati relativi al PUC,6)
come aggiornati, sul sito del Comune nell’apposita sezione “Amministrazione
Trasparente” e sul sito dedicato al processo di formazione del PUC
(www.pucmonteforteirpino.it);
DI COMUNICARE  il presente deliberato in elenco  ai Capigruppo Consiliari.7)
DI DICHIARARE LA PRESENTE DELIBERAZIONE IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE AI SENSI8)
DELL’ART.134, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.94 del 10-06-2021 COMUNE DI MONTEFORTE IRPINO

Pagina 5



PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA, art. 49  comma 1  e 147 bis
comma 1 del D.Lgs. 267/2000.

Data: 10-06-2021 Il Responsabile del settore
F.to Archidiacono Franco

DELIBERA DI GIUNTA n.94 del 10-06-2021 COMUNE DI MONTEFORTE IRPINO

Pagina 6



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

Il SINDACO Il SEGRETARIO GENERALE
F.to GIORDANO COSTANTINO F.to Dott. Moschella Eugenio

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto  Segretario Generale  su relata verbale del messo comunale

ATTESTA

- che la presente deliberazione viene  pubblicata all'Albo Pretorio  On-Line di questo Comune
per quindici giorni consecutivi a partire dal 17-06-2021 (art.124, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000).
- che è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari come prescritto dall’art. 125, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000.

Monteforte I. lì,  17-06-2021 Il SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Moschella Eugenio

___________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Monteforte I. lì,  17-06-2021 Il SEGRETARIO GENERALE
Dott. Moschella Eugenio

___________________________________________________________________________

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 10-06-2021 perché:

la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.
n. 267/2000).

 Monteforte I. lì  _________________ Il SEGRETARIO GENERALE
 Dott. Moschella Eugenio

___________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n.94 del 10-06-2021 COMUNE DI MONTEFORTE IRPINO

Pagina 7


